
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO DE 
ACTIVIDADES DE DEPORTE PARA INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, GLOSA 2.1, LEY 
21.395, AÑO 2022. 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR NQ

COPIAPÓ, 1 0 MAY 2022 

036, 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21.395 sobre 
Presupuesto del Sector Público para el año 2022; en la Resolución Exenta CORE Nº007 de fecha 14 de 
marzo de 2022 que aprobaron las Bases Generales y especiales (Deporte y Programa Elige vivir Sano, 
Seguridad Ciudadana, Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio ambiente y Cultura) para 
Instituciones Privadas sin fines de lucro según acuerdo Nº 3 ; en la Resolución Nº 229 del 14 de julio de 
2021 , sobre delegación de facultades; en las resoluciones Nos 7/2019 y 16/2020 de la Contraloría General 
de la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante acuerdo Nº3 de la Sesión Ordinaria Nº05 del 
08 de marzo de 2022, se aprobaron las Bases Generales y Especiales para Instituciones privadas sin fines 
de lucro para la postulación a los recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos 
Regionales, de la Ley Nº 21 .395 de Presupuestos del Sector Público para el año 2022, correspondientes 
a las Actividades de Deporte y Elige Vivir Sano, Cultura, Seguridad Ciudadana y Carácter Social, cuyos 
textos íntegros fueron incorporados en las Resoluciones Exentas CORE Nº 007 de fecha 14 de marzo de 
2022. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 6.1 , 
denominada "Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por 
funcionarios del Gobierno Regional, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de 
su calidad contractual con este servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta FNDR Nº 025 de 13 de 
abril de 2022, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones 
Privadas Sin Fines de Lucro año 2022. 

4. Que, con fecha 19 de abril de 2022, se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, estableciéndose que el periodo de revisión se realizaría entre los días 20 de 
abril y el 06 de mayo, ambos días inclusive, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no 
admisibles del Concurso de Actividades de Deporte. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 8.4, 
denominada "Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de 
Admisibilidad, se establece que se publicará la resolución que contendrá el listado de iniciativas 
admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del incumplimiento. 



RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de 
las siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades de Deporte, Glosa 2.1, Ley 21.395, 
año 2022 y que en consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 

ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE DEPORTE 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.395 DEL AÑO 2022 

En Copiapó, con fecha 19 de abril del año 2022, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR Nº 025, de fecha 13 de abril del año 2022. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con 
los antecedentes señalados en el numeral 6.2, establecido en las bases generales para instituciones privadas 
sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley Nº 21.395, sobre el presupuesto del 
Sector Público para el año 2022, que permite subvencionar actividades de Deporte. 

En la constitución de la Comisión de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 20 de abril y el 06 de mayo, ambos días inclusive. 

En reunión de medio término realizada con fecha 29 de abril la Comisión de Admisibilidad decidió 
acogerse a lo establecido en el punto 6.2 proceso de admisibilidad párrafo segundo, que señala que: "La 
Comisión se reserva el derecho de solicitar a los postulantes, siempre y cuando no se vulnere el principio 
de igualdad ante los oferentes, documentación del proceso de admisibilidad . . . ". En ese contexto se decidió 
establecer un plazo de 2 días para resolver las observaciones en aquellos casos en que la Organización le 
faltaba como máximo hasta 3 documentos ya sea faltantes o incompletos, siendo enviado a los correos 
electrónicos de dichas instituciones vía plataforma www.fondos.gob.cl con fecha 3 de mayo y 
estableciendo el plazo de cierre para dicho levantamiento el jueves 5 de mayo a las 14:00 Hrs. 

COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD 

NOMBRE CARGO 

ROSA QUEVEDO BUSTAMANTE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

SOLANGE ROJAS LATORRE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

JOCEL YN MERCADO PEREZ Administrativa de la División Desarrollo Social y 
Humano 

IVON JULIO BORDONES Profesional División Desarrollo Social y Humano 

GLORIA RAMIREZ A VENDAÑO Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

KARINA ZARATE RODRIGUEZ Profesional Coordinación Territorial Huasco 

SUSANA SUAREZ PAEZ Profesional de Gabinete Gobierno Regional de 
Atacama 

ALEJANDRO CACERES ARAYA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

Página 2 de 11 



Producto de la revisión del proceso de admisibilidad los resultados son los siguientes: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

~to t ro~ i''?~li:'('z Y¡'S'li'; ~"º, fü Rr( "prfo\' E<:i'i 'o~;á'f'"'·,l!,ig-Ko\1 BifE'ciif G'ZÑi Z0 \CÍ óN'í1¡:; .. '\,);""-¿;-,,' <~<l'.j;"cü, iIT:\ ,~. 
;}~i;~:"O<I;",~ :, ~~ ,,,~~;:.~:t:'.:." /~j~ ~t :'f,.,.,.- ~1,~.,.i,i"" ~~ 1

,;~~ ,,/¡ J/; ,f.,_;,.:_;_>·, ~/l1 ,.\,r,-,,.~·a,,, . ..-..1-.... ;fir6: • ':.~ ... ,~,.( ~ ~> ~ / ~ (.. /¡_ .. ~- "'" :\'-':·-:-~ · , '"!"~--.~ ,.(,¡, t ~~~f.""' 
l!ffl.itJi.:lY(•1?·l;d. ~p·t .~!;.-('?,;if~fltiYl,2·Jf~J.fd.W.~;,;,.~\flf¡Ji,1,:fJ'&.\s_1•-;.\ ~ ... ; ~'-.. :.i'· •;r,4Skf z~:,i:tJJff:r.~ft!/"'1-~• hi~~~~~¿,\~?.té'.-~;.;.(~} ;tff~il"'~ y,"'·:,\~~'q~~1th}!'JJ.:t,;¡;j 

55296 
DEPORTE CON SALUD 

ASAMBLEA CULTURAL Y DIEGO DE 
PARTICIPATIVA POBLACIÓN ANTENA ALMAGRO 

56167 ABRIENDO CAMINOS EN TENIS DE MESA CENTRO DEPORTIVO SOCIAL DIEGO DE 
ETAPA FORMATIVA RECREATIVO DE TENIS DE MESA ALMAGRO 

57019 POR UNA VIDA SANA, COMPARTIMOS EL FEDERACION DE SINDICATOS EL DIEGO DE 
BAILE 2022 SALVADOR ALMAGRO 

58299 
ENTRENA EN CASA 2022 JUNTA DE VECINOS VILLANUEVA 

DIEGO DE 
ALMAGRO 

55619 
TORNEO INFANTIL DE FÚTBOL 7 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
CULTURAL MARITIMO CHAÑARAL 

55704 
FÚTBOL, PASIÓN DE MULTITUDES 

ESCUELA DE FUTBOL JUAN PINTO 
CASTILLO CHAÑARAL 

57536 ENCUENTRO DEPORTIVO LA AMISTAD, AGRUPACION CULTURAL Y DEPORTIVA 
EL SALADO 2022 FERROCARRIL CHAÑARAL 

57558 
FOMENTANDO EL FÚTBOL FORMATIVO CLUB DEPORTIVO BELLA VISTA 

CHAÑARAL 
57733 

TALLERES DEPORTIVOS DOMEYKANOS 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 

IGNACIO DOMEYKO CHAÑARAL 
57953 SEMILLERO CLUB DEPORTIVO 

CLUB DEPORTIVO INDEPENDIENTE 
INDEPENDIENTE CHAÑARAL 

58306 
PSICOMOTRICIDAD Y BAILE PAZ ARMONIA Y AMOR HAREMOS DE 

ENTRETENIDO PARA EL ADULTO MAYOR LA PLAY A HIPPIE LA MEJOR 
CHAÑARAL 

SERIE INFANTIL DE FUTBOL PARA 
JUNTA DE VECINOS Nº8 AEROPUERTO 

58562 NUESTRA POBLACIÓN CHAÑARAL 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

• 
ESCUELA FORMATIVA DE SAL V A VIDAS 

JUNTA DE VECINOS BAHIA INGLESA 
BAHIA INGLESA 2022 CALDERA 

57325 CAMPEONATO NACIONAL DE HANDBALL CORPORACION MUNICIPAL DE 
AT ACAMA 2022 DEPORTES DE CALDERA CALDERA 

57365 ESCUELA DE FUTBOL INFANTIL BARRIO CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
ESPERANZA - ETAPA TI SOCIAL Y CULTURAL UFECANCH CALDERA 

57563 TALLER FORMATIVO DE ARTES MARCIALES CLUB DEPORTIVO JEONSA KUGEO DE 
MIXTA. CALDERA / JEONSA KUGEO CALDERA 

57726 SELECCIONES DE CALDERA COMPITEN EN ASOCIACION DE FUTBOL AMATEUR DE 
ATACAMA. CALDERA CALDERA 

57731 UNION COMUNAL DE CLUBES 
CAMPEONATO DE RAYUELA FEMENINA 2022 RECREATIVOS FEMENINOS DE 

RAYUELA CALDERA 
57815 

LOS SUEÑOS DORADOS DE SANTA FE 
CLUB DE RAYUELA FEMENINA SANTA 

FE CALDERA 
57872 MAS ADULTO MAYORES ENTORNO A LA CLUB DE GIMNASIA ADULTO MAYOR 

ACTIVIDAD FÍSICA. SIEMPRE ALEGRE CALDERA 
57929 

FORMANDO FUTBOLISTA PARA EL FUTURO CLUB DEPORTIVO JUVENTUS 
CALDERA 

58271 AL RESCATE DE LA ADOLESCENClA EN CLUB DEPORTIVO !RON MAN DE 
CALDERA CALDERA CALDERA 

57002 ACADEMIA DE FUTBOL / TIERRA AMARILLA 
CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA 

TIERRA 
2022. AMARILLA 

58179 
MONUMENTAL DE FUTBOLITO / TIERRA 

AGRUPACJON DEPORTIVA, CULTURAL 

AMARILLA 2022 
Y RECREA TlV A JONNHY ASTUDILLO TIERRA 

VEGA AMARILLA 
58188 ACADEMIA DE FUTBOL lNF ANTIL/ CLUB DEPORTIVO HURACAN FC TIERRA 

HURACAN 2022 AMARILLA 
58297 TIERRA 

EQUIPO CICLISTA TIERRA AMARILLA LOS CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y AMARILLA 
LOROS CULTURAL START 

Página 3 de 11 



55211 
LANZANDO POR MIS SUEÑOS. CLUB ATLETICO COPIAPO 

COPIAPO 
56034 DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA PARA EL CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

CLUB FRANCISCO DE AGUlRRE CULTURAL FRANCISCO DE AGUIRRE COPIAPO 
56108 

DEPORTE SALUD ES VIDA 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

CULTURAL FUDOSHIN COPIAPO COPlAPO 
56182 PRIMER SEMINARIO DE GOKYO Y CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL LA 

NAGENOKATA DE JUDO REGION DE MERCED / MERCEDARIOS DE 
ATACAMA ATACAMA COPIAPO 

56189 MAS HORAS DE ACTIVIDAD FISICA, MAS CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
HORAS DE VIDA PARA LAS Y LOS JOVEN ES CULTURAL UNIVERSIDAD DE 

DEATACAMA ATACAMA COPIAPO 
56342 VALORES DE ALMEYDA, RENACER CON ESCUELA DE FUTBOL CATEADOR 

FÚTBOL ALMEYDA COPIAPO 
56357 

HAZ DEPORTE JUNTO A TU CLUB 
CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y 

CULTURALSK COPIAPO 
56660 CENTRO COMUNITARIO SOCI.AL 

FORMANDO ATLETAS CULTURAL DEPORTIVO FE ESPERANZA 
Y AMOR COPIAPO 

57028 CAMPEONATO INFANTIL DE FUTBOL SUB 1 O, 
PARA NlÑOS(AS) DE BARRIOS: COPA FIN A ROTARY CLUB DE COPIAPO 

LA POLIO COPIAPO 
57 13 1 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

SEMILLERO DE AT ACAMA CULTURAL CLUB DEPORTES 
ATACAMA COPIAPO 

57 175 GIMNAS IA RITMICA: APRENDIZAJES, CLUB DE GIMNASIA RITMICA 
DESAFÍOS Y FELICIDAD. FORMAGlM COPIAPÓ COPIAPO 

57219 
DINAMO CYCLING TEAM 

CLUB DEPORTIVO RECREA TlVO 
SOCIAL Y CULTURAL DINAMO COPIAPO 

57301 COPA 20 AÑOS DEL CLUB JUVENTUS. CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
VOLVIENDO A LAS PICHANGAS DEL BARRIO CULTURAL JUVENTUS MR COPIAPO 

57618 LOS ATLETAS SENlORS DE VUELTA AL CLUB DE ATLETAS SENIORS DE 
DEPORTE COMPETITlVO Y RECREATIVO COPlAPO COPIAPO 

57912 
FORMANDO DIRECTORES TÉCNICOS DESDE 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

LOS BARRIOS 
CULTURAL (CON)CIENCIA SOCIAL 

COMUNITARIA COPIAPO 
57950 CL!NICA DE NATACION DELFINES DE CLUB DEPORTIVO Y RECREA TlVO 

ATACAMA OASIS COPlAPO 
58047 HACIENDO DEPORTE NOS PREPARAMOS CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

MEJOR CULTURAL ENAMl COPIAPO 
58284 DEPORTE Y VIDA SANA PARA LA ESCUELA CLUB DEPORTIVO PEDRO LEON GALLO 

PEDRO LEÓN GALLO COPIAPÓ COPIAPO 
58458 

DESCUBRE M I MUNDO EN MOVIMIENTO DESCUBRE MI MUNDO 
COPIAPO 

58462 
DOLL YO T AE K WON DO P AIPOTE 

JUNTA DE VECINOS VILLA EST ACION 
PAIPOTE COPIAPO 

58526 
COPIAPÓ MÁS INCLUSIVO CON DEPORTE 

CORPORACION MUNIC IPAL 
DEPORTIVA Y CULTURAL DE COPIAPÓ COPIAPO 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 

?. FOLIO .· · . :\O:\IBRE PROYECTO .' ~O\IBÍÚ:·oRG.\:\fZACIÓ:\' . :· . . (O:\lll.',\ ·:: 
"'.' \ • 0• V 

• .,. 1 . .. ' • • 'a - • ,,',: • 

56476 
CAMPEONATO DE FUTBOL "JUGADORES 

DEL HUASCO AL TO" 
ASOCIACION FUTBOL SAN FEL!X ALTO DEL 

CARMEN 
56796 

CAMPEONATO LOCAL DE RAYUELA MIXTO 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ALTO DEL 

ESFUERZO DE RETAMO CARMEN 
56855 TALLERES DE ACONDICIONAMIENTO FISICO 

Y BABY FUTBOL PARA LA COMUNIDAD DE JUNTA DE VECINOS LAS PIRCAS ALTO DEL 
LAS PIRCAS CARMEN 

57091 CAMPEONATO DE FUTBOL SENIOR EN EL CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ALTO DEL 
CORRAL FRONTERA DEL HUASCO EL CORRAL CARMEN 

57528 ESCUELA FORMATIVA DE FUTBOL EN LA CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ALTO DEL 
ARENA PORVENIR LA ARENA CARMEN 

57575 ADULTOS MAYORES DE COLPE EN JUNTA DE VECINOS QUEBRADA DE ALTO DEL 
MOVIMIENTO COLPE CARMEN 

57619 1 ER CAMPEONATO DE FUTBOL 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO 

INTERCUL TURAL DE JUGADORES 
UNIÓN EL TRANS ITO 

ALTO DEL 
!NDIGENAS CARMEN 

Página 4 de 11 



57981 ESCALANDO ME CONECTO CONMIGO Y LA AGRUPACION SOCIAL DEPORTIVA Y ALTO DEL 
MONTAÑA CULTURAL LA RINCONADA CARMEN 

58088 TALLER RECREATIVO DE TENIS AL TO DEL JUNTA DE VECINOS AL TO DEL ALTO DEL 
CARMEN CARMEN CARMEN 

58336 JORNADA F AMTLIAR RECREATIVA DE JUNTA DE VECINOS QUEBRADA DE ALTO DEL 
RAYUELA PINTE 2022 PINTE CARMEN 

58440 OLIMPIADAS DEPORTIVAS FAMILIARES DEL 
AGRUPACIÓN FOLKLÓRJCA RENACER 

ALTO DEL 
RENACER CARMEN 

56836 TALLER DE ACTIVIDAD FISICA: CON MI AGRUPACION SOCIAL CULTURAL Y FREIRINA 
FAMILIA JUNTOS V AMOS POR MAS DEPORTIVA SOLES DE FREIRINA 

DEPORTE 
558 18 

SEMINARIOS PATINAJE ARTÍSTICO HUASCO 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 
PATINAJE ARTÍSTICO HUASCO HUASCO 

567 16 
DESAFÍO DEL QUISCO PERDIDO 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS LICEO C9 JAPON HUASCO 

57870 
TALLER MUA Y THAI MUJER Y DEPORTE 

CLUB DEPORTIVO KEMPO KARATE LA 
JAULA HUASCO 

55879 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
ESCUELA TAEKWONDO MIRMIDONES SOCIAL Y CULTURAL TAEKWONDO 

MJRMIDONES VALLENAR 
560 17 MEJORANDO PARA COMPETIR POR 

OROSGYM CHILE ATACAMA VALLENAR 
56062 

APRENDIENDO FUTBOL DESDE PEQUEÑO CLUB DEPORTIVO TORJNO 
VALLENAR 

56072 
ESCUELA ALB IVERDES 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
CULTURAL ACHS DIEGO PORTALES VALLENAR 

56230 
DEPORTISTAS PARA CHILE CLUB DE GIMNAS IA V ALLENAR 

VALLENAR 
56272 SINDICATO REGIONAL DE 

JEFAS DE HOGAR SE PONEN EN FORMA TRABAJADORES DE LA EMPRESA 
ASOCIAC IÓN CHILENA DE SEGURIDAD VALLENAR 

56386 RETOMANDO LA PARTICIPACION EN CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA 
NAC IONALES AGUTLAR VALLENAR 

5645 1 BASQUETBOLAPODERADASEN CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
COMPETENCIA CULTURAL APODERADOS V ALLENAR VALLENAR 

56755 
DEPORTE Y REINSERC IÓN SOCIAL. 

CORPORACION DE DESARROLLO 
HUMANO CREO EN TI VALLENAR 

57098 ESCUELA DE FUTBOL CADETES CLUB DEPORTIVO DEPORTES 
FERROV IARIOS FERROVIARIO VALLENAR 

57 149 ESCUELA DE FUTBOL JOSE SIMON CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL JOSE 
VALLENAR SIMON VALLENAR 

572 18 
ESCUELA FORMATIVA DE HANDBALL CENTRO COMUNAL DE GIMNASTA 

VALLENAR 
57338 CAMPEONATO ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIAC ION DE FUTBOL SENIOR 

LIGA VALLENAR VALLENAR 
57534 

ME PONGO EN ACTIVIDAD CON EL PADEL AGRUPACION FLORKLORICA PASION 
ATACAMEÑA VALLENAR 

57580 CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, 
VUELVO A PATINAR, VUELVO A VOLAR SOCIAL Y CULTURAL PATINAJE 

ARTISTICO V ALLENAR VALLENAR 
57754 

YOGANO MOV IMIENTO 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS 

EL OLIVILLO VALLENAR 
57820 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

VOL VIENDO ACTIVARSE SOCIAL Y CULTURAL FEMENINO 
BLANCO Y NEGRO DE V ALLENAR VALLENAR 

57825 
ADULTOS MAYORES EN MOVIMIENTO JUNTA DE VECINOS UNTON 

VALLENAR 
580 13 

ENTRENANDO PARA SER LOS MEJORES CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
CULTURAL COLO COLO VALLENAR 

58035 EJERCITANDONOS PARA TENER MEJOR AGRUPACION DE MUJERES 
CALIDAD DE VIDA FORTALEZA VALLENAR 

58195 
APRENDO ATLETISMO ADAPTADO 

AGRUPACION DISCAPACITADOS DE 
VALLENAR VALLENAR 

Página 5 de 11 



INADMISIBLES 

I. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

íi~'h'()l~·1611t{ ~;· ~óK1Bífi='.;í •Iiéúj::-i;;1'6~~:~o,íif1h:'oRG~\~n.~,((Tó\~~~co,1iJ~ ~l!'J:~}'.s:oBSER\Kéio:\_fs5R 
,U~/g,~~"Vf~t"~·~.,1-'!~J.,.:' ;,"'~' /:~.)i. '.:$t}..\f:.h,c.f.i~ ~~¡z; 1$'.".1%~1t,,1 i' fJ;- 1 vr~ :..;J' ~·~·;.;-¡.;1,~~w;,t}AYálr••~1~~1&: ,J-f):+-,; ~}...:,i,1~t•í.r.tt,f¡~1,.~ ~Jf;~s -!~;;)\)'.}J¡t:~:-~~!Z:!~~~K~~~~~ 

1. El Proyecto no considera la 
Difusión. Según Bases Generales 
en el punto 4.2.- GASTOS 
AUTORIZADOS, Letra a) Gastos 
de Operaciones, señala que este 
Gasto es obligatorio. 
2. El Monto del Proyecto es de 
$1.729.580.- Según las Bases 

ACADEMIA DE FUTBOL 
Generales en el punto 4.3 .-

TIEMPO EN EL DEPORTE 
SOCIAL Y CULTURAL PUEBLO 

MARCO PRESUPUESTARIOS, 
RECREATIVO 

HUNDIDO 
para un Proyecto cuyo impacto 

55913 sea COMUNAL el monto 
mínimo es de$ 2.000.000.-
3. No presenta ninguna cotización 
4. La Declaración Jurada de 
probidad y conflicto de interés no 
lleva el Nombre del Proyecto 
5. Faltan Finnas en la 

DIEGO DE Declaración Jurada Simple de 
ALMAGRO Inhabilidad Institucional 

La organización subió a la 
platafonna los antecedentes 
solicitados por la comisión de 
admisibilidad ( declaración jurada 

ENTRENAMIENTO 
CLUB DEPORTIVO HALCONES 

simple de inhabilidad 
FORMATIVO DE FUTBOL 

ROJOS 
institucional), el error cometido es 

57960 HALCONES ROJOS que ese documento lo adjuntó en 
la casilla de la declaración jurada 
simple de inhabilidad de equipo y 

DIEGO DE con ello borraron dicha 
ALMAGRO declaración iurada. 

Falta cotización de indumentaria. 
Posee partidas mal imputadas que 
son de inversión, pero se 
encuentran en operación. Los 

ESCUELA DE FUTBOL AMIGOS 
montos del proyecto superan los 

ESCUELA DE FUTBOL 
DE PARRAL AT. 

montos pennitidos del alcance 
58110 comunal (hasta$ 4.000.000.-) 

Falta certificado del Gobierno 
Regional de Atacama. Falta 

DIEGO DE certificada de vigencia. No posee 
ALMAGRO difusión. 

Posee partidas mal imputadas 
que son de inversión pero se 

POR UNA VIDA SANA CLUB DEPORTIVO DINAMO encuentran en operación. Falta el 
certificado de expertiz del 

DIEGO DE monitor. Tipología del RRHH 
58200 ALMAGRO incompleta. 

SIEMPRE JUNTO AL 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL, El monto del proyecto 1.854.175., 

DEPORTE 
RECREATIVO Y CULTURAL está por debajo de los montos 

VIC ROBERT pennitidos en el concurso que son 
DIEGO DE mínimo 2.000.000 y máximo 

58303 ALMAGRO 8.000.000. 

Página 6 de 11 



II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

FOLIO :\O;\I BRE PROYEC;ro :\0\1 BR[ oR'G'.\'. ;\ IZ.\CIÓ:\'.. . · . · CO:\l ll :\' \ OBS[R\'.\CIÓ:\ES ·-:: 1
· ,,·,p 

' • • • • . • ; • t :, • l l ~ '· ~ ·, -

ORGANIZACION NO 
1. No se adjuntan currículos de 

REGATA FAMILIAR POR los siguientes Monitores: Alex 
55206 UN OCEANO MAS 

GUBERNAMENTAL DE Zepeda; Juan León; Rafael 
LIMPIO 2022 

DESARROLLO AT ACAMA Maturana. 
LIMPIA 

CALDERA 
El proyecto no contempla 
difusión, la cual es obligatoria. 

VESTIMENTAS CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y Posee partidas mal imputadas en 
DEPORTIVAS PARA CULTURAL SENIOR 'S el ítem de operación se contempló 
ADULTOS MAYORES CALDERA recursos de coordinador, el cual 

58121 debiera de estar en el ítem de 
CALDERA personal. 

Según el punto 3.1. 
INHABILIDADES de las Bases 
Generales del Concurso, letra a 

FORMANDO A TRAVÉS 
CLUB DEPORTIVO y/o b, la Organización posee 

55548 
DEL DEPORTE 

RECREATIVO Y CULTURAL inhabilidades para participar en el 
FUTBOLERAS Concurso del año 2022, según lo 

informado por la División de 
TIERRA Presupuesto e Inversión Regional 
AMARILLA DIPIR. 

l. Según el punto 3. l. 
lNHABILIDADES de las Bases 
Generales del Concurso, letra a 
y/o b, la Organización posee 
inhabilidades para participar en el 
Concurso del año 2022, según lo 

W ARRIOR LEAGUE / CLUB DEPORTIVO Y informado por la División de 
56336 TEAM2022 RECREATIVO LAUTARO Presupuesto e Inversión Regional 

DIPIR. 
2. En la Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
institucional faltan los RUT y los 

TIERRA Nombres de los integrantes de la 
AMARILLA Directiva 

En ítem de Operación se imputan 
partidas que deberían haberse 

KARA TE, MENTE , considerado en el ítem de 
56200 CLUB DEPORTIVO SHOTOKAN Inversión tales como: CUERPO SANO Y 

NIHON KARA TE DO Termómetro pedestal ; Kit de MANOS V ACIAS 
Coordinación y Agilidad; Foco y 
Escudo para entrenamiento. 

COPlAPO 
1. En ítem de Inversión se 
imputan partidas que deberían 
haberse considerado en el ítem de 
Operación tales como: Materiales 

56585 TALLER DE ONG DE DESARROLLO de escritorio 
ACONDICIONAMIENTO lNSTITUTO DE 2. Falta Certificado que acredite 
FÍSICO PARA PERSONAS REHABILITACIÓN DE que la Sra. Priscilla Cárdenas 
CON DISCAPACIDAD VALPARAÍSO Silva ha realizado trabajos de 

Facilitadora Comunicacional. 
3. Falta copia de Título de 
Kinesiólogo del Sr. John Zepeda 

COPIAPO Zepeda 
1. En ítem de Operación se 
imputan partidas que deberían 
haberse considerado en el ítem de 
Inversión tales como: Escalera de 

CON KARATE ELIGE 
agilidad, conos de agilidad y 

56682 
VIVIR SANO 

CLUB DE KARA TE PLG vallas de salto. 
2. La Declaración Jurada simple 
de Inhabilidad Institucional viene 
incompleta, le falta el Nombre y 
RUT de los integrantes de la 

COPIAPO Directiva. 

Página 7 de 11 



1. En el Item de Personal se 
considera pagar al Sr. Juan Marín 
son $2.160.000.- por 60 horas 
trabajadas, que equivale de 

APRENDIENDO TENIS ASOCIACIÓN DEPORTTV A 
$36.000/hora. Según las Bases 

DE MESA EN ATACAMA LOCAL TENIS DE MESA DE 
Generales en el punto 4.2. 

57608 
2022 ATACAMA 

GASTOS AUTORIZADOS, 
LETRA c) Gastos de Personal, el 
monto máximo a pagar a un 
Profesional Universitario es 
$20.000/hora (impuestos 

COPIAPO incluidos) 
Según el punto 3.1. 
INHABILIDADES de las Bases 
Generales del Concurso, letra a 

ACTIVIDAD FÍSICA Y CLUB DEPORTIVO y/o b, la Organización posee 
58003 NUTRICIÓN POR TU RECREATIVO SOCIAL Y inhabilidades para participar en el 

SALUD Y BIENESTAR CULTURAL MOP ATACAMA Concurso del año 2022, según lo 
informado por la División de 
Presupuesto e Inversión Regional 

COPIAPO DTPIR. 
Posee partidas mal imputadas que 
son del ítem inversión pero se 
encuentran en el ítem de 
operación (tejos).Declaración 

UUNION COMUNAL DE LOS 
jurada simple de probidad y 

CAMPEONATO 
CLUBES DEPORTIVOS DE 

conflicto de interés ley 19.653 
COMUNAL DE RAYUELA 

RAYUELAS ASOCIACION 
está incompleta (falta el nombre 

58091 2022 
COPTAPO 

del proyecto ).Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional incompleta (falta el 
nombre del proyecto).Faltan las 
cartas de compromiso de los 

COPTAPO clubes participantes del proyecto. 
El valor a cancelar al profesor de 
ed. fisica Luis Zepeda excede el 

ENTRENA TU ALMA Y 
valor a pagar según tarifario 

CONVIVE FELIZ CON EL CLUB ATLETICO ATACAMA 
(22.792).lncumple el numeral 

58224 
DEPORTE 

4. 1 gastos no autorizados letra e 
(pago por concepto de honorarios 
a la directiva de la organización 

COPIAPO postulante). 
El valor a cancelar al monitor 
excede el valor a pagar según 
tarifario. Declaración jurada 
simple de inhabilidad 

NI UNA MENOS JUNTA DE VECINOS LAUT ARO 
institucional incompleta (falta 

58258 nombre, rut de los integrantes de 
la directiva). 

COPIAPO 
Partidas mal imputadas, el 
proyecto posee gastos de 

COPA VILLA 
inversión en el ítem de operación 

UNIVERSIDAD 
JUNTA DE VECINOS VILLA (balones, mallas, silbatos, conos, 

CATOLICA 2022 
UNTVERSfDAD CATOL!CA bolsos), como también posee 

58320 gastos de operación en el ítem de 
personal (arbitro). Falta certificado 

COPIAPO de expertiz del monitor. 
Los montos del proyecto superan 
los montos permitidos del alcance 
regional (hasta 
$6.000.000).Declaración jurada 

PRIMER DESAFIO DE 
CLUB DEPORTIVO DE simple de inhabilidad 

CICLIMO MTB/XC TEAM 
CICLISMO RECREATIVO institucional incompleta (falta 

58323 
BUKANA 

SOCIAL Y CULTURAL TEAM nombre, rut de los integrantes de 
BUKANA la directiva).Falta certificado del 

Gobierno Regional de Atacama. 
Falta el certificado de 
personalidad jurídica donde 

COPIAPO refleje el nombre de directorio. 

Página 8 de 11 



Los montos del proyecto superan 
los montos permitidos del alcance 
comunal (hasta$ 4.000.000.) 
Partidas mal imputadas, el 

ESCUELA DEPORTIVA 
proyecto posee gastos de 

JUNTA DE VECINOS AMISTAD inversión en el ítem de operación. 
58399 AMISTAD Falta certificada del Gobierno 

Regional de Atacama. Faltan los 
certificados de títulos o de 
expertiz de los monitores. 

COPIAPO 
Sobrepasa el monto a cancelar 
mensualmente por concepto de 
coordinador, según lo indicado en 
el punto4.2 gastos autorizados, 

EN MOVIMIENTO POR letra C gastos de personal. Falta 
NUESTRO BIENESTAR. FUNDACION CUATRO cotización de insumos e 

58408 ALBERGUE CUATRO ESQUINAS implementos. Declaración jurada 
ESQUINAS DE COPIAPO simple de inhabilidad 

institucional incompleta. Faltan 
los certificados de títulos o de 
expertiz del RRHH. 

COPIAPO 
Tipología del RRHH incompleta. 
Faltan los certificados de expertiz 
de todos los RRHH Uueces y 

CAMPEONATO 
CLUB AT ACAMA 

salvavidas).Faltan las cartas de 
AT ACAMA INVERNAL 

BODYBOARD 
compromisos de los participantes 

2022 del evento deportivo. La directiva 
del certificado GORE no es 

58514 coincidente con el certificado de 
COPIAPO personería jurídica. 

Partidas mal imputadas, el 
proyecto posee gastos de 

ESCUELA FORMATIVA AGRUPACIÓN 
inversión en el ítem de operación. 

58519 
DE FÚTBOL UNIENDO SOCIOCULTURAL UNIENDO 

Declaración jurada simple de 
inhabilidad institucional 

BARRIOS, PAIPOTE BARRIOS incompleta. Falta certificado de 
título del kinesiólogo. 

COPIAPO 

m. PROVINCIA DE HUASCO. 

t'.K~FbL f<f't?f'·,~oi\ÍBRi( ~·1fo\:'f:cttf ,:';--·'. MJ:\I BRE)OR-G \;\IZ,\Cló~:- .,, .. :,·rco~ÜA.'\~\ ·:"'(' :, ·.::-.'! ~- OBSER\ ', \CIO:\ ES .. 
l. Según el punto 3.1. 

INHABILIDADES de las Bases 

ACONDICIONAMIENTO 
Generales del Concurso, letra a 

FISICO PARA LAS JUNTA DE VECINOS LA 
y/o b, la Organización posee 

57583 
MUJERES DE LAS MARQUEZA 

inhabilidades para participar en el 
Concurso del año 2022, según lo 

MARQUEZAS 
informado por la División de 

ALTO DEL Presupuesto e Inversión Regional 
CARMEN DIPIR. 

DEPORTE SEGURO EN ASOCIACIÓN PARA EL 
LA PROVINCIA DE DESARROLLO PRODUCTIVO 

Los montos del proyecto superan 
HUASCO DE AL TO DEL CARMEN 

ALTO DEL los montos permitidos del alcance 
57865 CARMEN provincial (hasta$ 5.000.000.-) 

1. En el Ítem de Personal se 
considera la contratación de un 
Profesor de Gimnasia Sr. Uber 
Gallardo por$ 420.000.- por 15 
horas trabajadas, que equivale a 

RE-ACTTV ANDO JUNTA DE VECINOS CENTRO 
$28.000.-/hora. Según las Bases 

NUESTRA COMUNIDAD DE FREIRINA 
Generales en el punto 4.2. 

55986 GASTOS AUTORIZADOS, 
LETRA c) Gastos de Personal, el 

monto máximo a pagar a un 
Profesional Universitario es 

$20.000/hora (impuestos 
FREIRINA incluidos). 

Página 9 de 11 



Falta certificado GORE, 

57702 
ESCUELA DE FÚTBOL CLUB DEPORTIVO 

Declaración Institucional 

FORMATIVO INDEPENDIENTE 
incompleta, falta certificado de 
magister del psicólogo, partidas 

FREIRINA mal imputadas , 
Posee gastos de inversión en el 

ítem de operación y con ello 
58328 

EL VALLE VUELVE A 
CLUB DEPORTIVO PEÑAROL 

supera el 30% de la inversión 

BRILLAR 
permitida. Declaración jurada 

simple de inhabilidad 
institucional incompleta (faltan 

FREIRINA las firmas de toda la directiva). 
" RENACE EL VOLElBOL CLUB DEPORTIVO, SOCAIL Y Partidas mal imputadas, el 
EN HUASCO" CULTURAL PUERTO VICTORIA proyecto posee gastos de 

inversión en el ítem de operación. 
58516 Declaración jurada simple de 

inhabilidad institucional 
HUASCO incompleta. Falta certificado del 

Gobierno Regional de Atacama. y 
expertiz del monitor. 
l . En el Item de Personal se 
considera pagar a la Coordinadora 
Sra. Leslie Cordero $300.000.-
por l mes de trabajo. Según las 

VALLENAR 
55852 

EL FUTBOL NOS REÚNE 
Bases Generales en el punto 4.2. 

A JUGAR Y APRENDER CLUB DEPORTIVO Y 
GASTOS AUTORIZADOS, 

COMO EQUIPO EN LA CULTURAL LOS ALEMANES 
LETRA c) Gastos de Personal, el 

COMUNA DE V ALLENAR 
monto máximo a pagar a un 
Coordinador es de $150.000/mes 
(impuestos incluidos) 
2. En el Formato Tipología de 
Recurso Humano no está incluida 
la Coordinadora 
l. El Monto del Proyecto es de 
$4.097.660.- Según las Bases 
Generales en el punto 4.3.-
MARCO PRESUPUESTARIOS, 
para un Proyecto cuyo impacto 
sea COMUNAL el monto 

5K, lOK Y 21 K SE 
CLUB ATLETICO VICENTE máximo es de $ 4.000.000.-

56012 CORREN EN V ALLENAR 
POTRERILLOS SALINAS DE 2. La Declaración Jurada simple 

VALLENAR de Inhabilidad Institucional 
solamente viene firmada por el 
Representante Legal 
3. Falta Certificados de Título de 
Paramédico 
4. Falta certificado de experticia 
de 5 años en el tema de 

VALLENAR Locutor/animador 
Posee partidas mal imputadas que 
son de inversión pero se 
encuentran en operación, tales 
como: conos, mallas de futbol , 

ESCUELA DE FUTBOL JUNTA DE VECINOS N8 DE 
petos, escaleras de agilidad. Falta 

57790 
DOMEYKO DOMEYKO declaración de inhabilidad de 

equipo. Falta certificado de título 
del recurso humano. Falta 
certificado de personalidad 
jurídica del directorio. No 

VALLENAR incorpora difusión. 
BAILANDO CON LAS 

JUNTA DE VECINOS UNION Falta cotización de caja acústica. 
57836 CHIQUILLAS DE 

CASTILLA 
CASTILLA 

Falta certificado de expertiz de la 
VALLENAR monitora. 

Posee gastos de inversión en el 
ítem de operación y con ello 
supera el 30% de la inversión 

DEPORTE RECREATIVO 
CLUB DEPORTIVO 

permitida. Declaración jurada 

57955 QUIERO SEGUIR SIENDO 
RECREATIVO SOCIAL Y simple de probidad y con:flicto de 

NIÑO CULTURAL LOS PITUFOS DE 
interés ley 19.653 está incompleta 

LA VILLA (falta el nombre del 
proyecto ).Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional incompleta (faltan 

VALLENAR las firmas de toda la directiva). 

Página 10 de 11 



El monto del proyecto 840.000, 
está por debajo de los montos 

CICLETADAS ASOCIACION DEPORTIVA 
permitidos en el concurso que son 

RECREATIVAS LOCAL DE CICLISMO 
mínimo 2.000.000 y máximo 

58064 
VALLENAR VALLENAR 

8.000.000.Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional está incompleta 

VALLENAR (faltan las fumas de la directiva) 

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Los montos del proyecto superan 
PROFESORES SEN!ORS A RECREATIVO Y SOCIAL los montos permitidos del alcance 
NACIONAL FUTSAL 2022 FUTSAL PROFESORES DE comunal (hasta$ 4.000.000). 

58148 VALLENAR 
VALLENAR 

El proyecto no contempla 
difusión. Declaración jurada 
simple de inhabilidad 

RENACER CON EL CLUB DEPORTIVO MESETA 
institucional incompleta (falta 

58204 
DEPORTE AZUL 

nombre, rut de los integrantes de 
VALLENAR la directiva).El valor a cancelar al 

profesor de ed. fisica Ismael 
Quezada excede el valor a pagar 
según tarifario. 

ES HORA DE VOL VER RED DE MUJERES RURALES E 
Falta certificado de título del 

ACTIVARSE INDÍGENAS " LAS AÑAÑUCAS" 
preparador fisico. Falta la 

58244 declaración jurada simple de 
VALLENAR inhabilidad de equipo 

Partidas mal imputadas, posee 
gastos de inversión en el ítem de 
operación y con ello supera el 
30% de la inversión permitida 

ENCUENTRO DE CLUB DEPOTIVO RECREATIVO (balones, equipos de 
58375 FUTBOL RURAL SOCIAL Y CULTURAL futbol).Declaración jurada simple 

COMPAÑIA SENIORS COMPAÑIA de inhabilidad institucional 
incompleta. Faltan las cartas de 
compromisos de los equipos 
participantes. 

VALLENAR 

2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Sr. Alejandro Cáceres Araya profesional de la 
División de Desarrollo Social y Humano de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN: 
Div. Desarrollo Social y Humano 
Administrador Regional 
Div. de Presupuesto e Inversión Regional 
Asesoría Jurídica 

Oficina ';A~artes 
EAA/ A-9" aca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Página 11 de 11 


